
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. RUGSĖJO 1 D. 

SPRENDIMO NR. T-350 „DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO 

NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR JO NURAŠYMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-11-29 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 1 d. sprendimo Nr. T-350 „Dėl 

savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo“ 3 

punktą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos vystomojo 

bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymas, Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 278 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 

humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šiaulių miesto savivaldybės 

institucijos ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. 

sprendimo Nr. T-74 „Dėl humanitarinės pagalbos suteikimo“.  

Šiaulių miesto savivaldybėje 2022 m. lapkričio 29 d. gautas Lietuvos medikų grupės prašymas 

(Administracijos reg. numeris Nr. GP-1339) dėl greitosios medicininės pagalbos automobilio 

suteikimo. Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos teikimo komisija, patvirtinta 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. A-1776, įvertinusi 

humanitarinės pagalbos prašymo pagrįstumą, posėdžio 2022 m. lapkričio 29 d. metu, nusprendė teikti 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriui rekomendaciją teikti humanitarinę pagalbą 

Nacionalinės Gvardijos specialiųjų operacijų kariniam daliniui (Ukraina).  

Teikiamu Tarybos sprendimo projektu siūloma pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. rugsėjo 1 d. sprendimo Nr. T-350 „Dėl savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo“ 3 punktą. Esminis 2022 m. rugsėjo 1 d. tarybos 

sprendimo Nr. T-350 „Dėl savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti ir jo nurašymo“ pakeitimas ‒ 1.11 papunktyje nurodytą automobilį „Volkswagen 

Transporter“ (toliau – Automobilis) (valstybinis numeris DZP 059, identifikavimo kodas 

WV1ZZZ7HZ8H040128, turto inventorinis numeris 12060157) perduoti neatlygintinai Nacionalinės 

Gvardijos specialiųjų operacijų kariniam daliniui (Ukraina) humanitarinei pagalbai teikti. 

Pažymėtina, kad Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 1 d. sprendimu Nr. T-350 „Dėl 

savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo“ 

nuspręsta Automobilį nurašyti ir parduoti viešame prekių aukcione.  

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 



Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos – bus suteikta humanitarinė 

pagalba Nacionalinės Gvardijos specialiųjų operacijų kariniam daliniui (Ukraina). 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Savivaldybės biudžeto lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės.  

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Sprendimo projektą parengė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus vedėja Ija Jencienė, tel. 8 

41 383 290. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja              Ija Jencienė 


